
 

муниципальное автономное  дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №70» 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

__________________________________________________________                                      
683000,г.Петропавловск-Камчатский,  Ул .Виталия Кручины 12, тел.201-338 
 

№  17/1от «10 » февраля 2016г.                                    

 

ПРИКАЗ 

О мерах по предупреждению коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-03  « О 

противодействии коррупции», Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы 

по предупреждению коррупции в МАДОУ «Детский сад № 70» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и предоставить на утверждение руководителю положение о комиссии по  

противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 70» 

      Ответственным за исполнение назначить Максимову Ольгу Витальевну 

  

2. Создать и утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

 

Председатель комиссии – Н.А.Юрчик (заведующий) 

Заместитель председателя комиссии –А.А.Шалдыбина (зам.заведующей по ВМР) 

Секретарь – О.В. Максимова(специалист по кадрам) 

Члены комиссии: 

С.А.Пушкарева (инструктор по физической культуре) 

М.М.Ушакова (старший воспитатель) 

А.В.Хисамова (воспитатель) . 

 

3. Разработать и предоставить на утверждение руководителю Антикоррупционную  

политику  и план мероприятий по противодействию коррупции МАДОУ «Детский сад 

№70» . Ответственным за исполнение назначить Шалдыбину Алену Анатольевну 

 

4. Разработать план антикоррупционных мероприятий в МАДОУ «Детский сад №70» 

       Ответственным за исполнение назначить Ушакову Марину Михайловну. 

 

5. Разработать положение о конфликте интересов и предоставить на утверждение  

руководителю. Ответственным за исполнение назначить Пушкареву Светлану 

Анатольевну 

6. Провести оценку коррупционных рисков на основании которой составить карту  

коррупционных рисков , перечень должностей, подверженных коррупционным 

рискам. Ответственным за исполнение назначить Шалдыбину Алену Анатольевну 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



 

                Заведующий                                            ______________                 Н.А.Юрчик 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        


